
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 28/09/2023

REG. GEN. N. 1416

OGGETTO: Avviso di mobilità per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore amministrativo
di categoria C ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001. Nomina della commissione giudicatrice.

IL DIRIGENTE

Premesso che lo scrivente settore, in attuazione del piano triennale del fabbisogno di personale dell’ente, ha proceduto ad
avviare il procedimento di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore
amministrativo di categoria C ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001, giusta determinazione dirigenziale n. 2189 del
20 dicembre 2022;

Dato atto che il relativo avviso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale - 4a serie speciale n. 103 del 30
dicembre 2022 oltre che, integralmente, all’Albo pretorio e nella sezione Bandi, gare e concorsi del sito di questo Ente e
che pertanto il termine per la presentazione delle domande è stato fissato al 30 gennaio 2023;

Considerato che si è proceduto all’ammissione ed all’esclusione dei candidati sulla base dell’istruttoria condotta dal
settore Risorse umane con la determinazione n. 462 del 22 marzo 2023;

Richiamate le norme dell’articolo 5 dello stesso avviso di selezione nel quale è previsto che la commissione giudicatrice è
nominata con determinazione del Dirigente del settore Risorse umane ed è composta da un presidente e due membri
esperti nelle materie oggetto dell’avviso e da un segretario con compiti di verbalizzazione;

Evidenziato che, nel procedere alla nomina dei componenti della commissione, si ritiene necessario uniformarsi alle
disposizioni di cui al d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. ed in particolare delle seguenti disposizioni:
art. 35: relativo alla composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di
concorso che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;
art. 35-bis: nel quale si stabilisce che coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di
segreteria, di commissioni per l’accesso a pubblici impieghi;



art. 57: relativo alla riserva alle donne, salva motivata impossibilità, di almeno di un terzo dei posti di componente delle
commissioni di concorso;

Ritenuto pertanto di individuare quale presidente e quali componenti della commissione Dirigenti e Funzionari dell’Ente
esperti sulle materie oggetto della selezione, in relazione alle competenze professionali e agli specifici titoli di studio
posseduti, oltre che della specifica esperienza lavorativa maturata;

Dato atto che ai componenti ed al segretario verbalizzante non spetta alcun compenso per tale incarico in quanto attività
rientranti nelle ordinarie competenze d’ufficio;

Precisato che, in forza della deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 28 agosto 2023 relativa al piano triennale del
fabbisogno di personale 2023/2025, si è stabilito che i posti da coprire tramite il presente procedimento di mobilità è pari
complessivamente a n. 8;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

Sentito il Sindaco;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di nominare la commissione giudicatrice relativa al procedimento di mobilità volontaria per n. 1 posto a tempo pieno
ed indeterminato di Istruttore amministrativo di categoria C, indetto con determinazione dirigenziale n. 2189 del 20
dicembre 2022:

Dott.ssa Marina Saccoccia (Segretario Generale dell’Ente): Presidente
Arch. Giuseppe Viscogliosi (Dirigente dell’Ente): Componente
Dott.ssa Giuseppina De Meo (Funzionario dell’Ente): Componente

2. di individuale quale segretario al fine della verbalizzazione delle sedute della commissione la dott.ssa Michela Flavia
Forte, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente;

3. di precisare che, in forza della deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 28 agosto 2023 relativa al piano triennale
del fabbisogno di personale 2023/2025, si è stabilito che i posti da coprire tramite il presente procedimento di mobilità
è pari complessivamente a n. 8;

4. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della commissione unitamente alle determinazioni relative
all’ammissione dei candidati ed a tutta la documentazione relativa alla selezione;

5. di evidenziare che il ricorrere delle condizioni previste dall’articolo 35-bis del d.lgs. 165/2001 nonché l’assenza delle
condizioni di incompatibilità di cui agli articoli 51 e seguenti del Codice di procedura civile dovranno essere
verificate nella prima seduta della commissione;

6. di precisare che al presidente, ai componenti ed al segretario verbalizzante non spetta alcun compenso per l’incarico
conferito in quanto attività rientrante nelle ordinarie competenze d’ufficio;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis
del d.lgs. n. 267/2000;

8. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;



9. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione Bandi, gare e concorsi e all’Albo on line
per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 1416 del 28/09/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 28/09/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 29/09/2023 al n. 1977.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
14/10/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo




